MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Terceira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 20/2018 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02
de abril de 2018.

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de

Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a

Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,

Luiz Eduardo da Silva Chaves e Lorena Falcão Nascimento, para apreciação de requerimentos

oriundos do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 40 processos.

Deferimento - 15 processos:

ADENIR PONTES DA SILVA 05504.006821/2018-30

CLAUDIA ROSA CEZÁRIO 05504.004393/2018-19

ELISANGELA CARDOSO DA SILVA BRITO 05504.005108/2018-79

FAUSTINA PANTOJA DE SOUSA 05504.006097/2018-44

FRANCINEI NASCIMENTO DA SILVA 05504.017124/2018-12

JOSÉ RAIMUNDO PRATA PAES JUNIOR 05504.006497/2018-50

JOSÉ REINALDO CARDOSO MARQUES 05504.005097/2018-27

KEILA CRISTINA DA SILVA SOUZA 05504.006041/2018-90

Página 1 de 4SEI/MP - 7462627 - Ata

19/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

MÁRCIA GLEBE DA SILVA MARQUES 05504.006611/2018-41

MARGARETE SANTOS SALES 05504.006540/2018-87

MARIA CELINA DA SILVA ABREU 05504.006533/2018-85

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA FREITAS RODRIGUES 05504.006910/2018-86

MARIA FRANCISCA SOUZA PAIVA 05504.004581/2018-39

MARIA QUITERIA CONCEIÇÃO 05504.005068/2018-65

MARIA SILVA DO CARMO 05504.005793/2018-33

Indeferimento por falta de amparo legal - 25 processos:

DEUZANIRA COSTA DOS SANTOS 05504.011469/2018-54

EDSON BARBOSA DE OLIVEIRA 05504.011081/2018-53

GRAMBELL CORREA DE OLIVEIRA 05504.006405/2018-31

JACKSON GUIMARÃES RODRIGUES 05504.016760/2018-19

JORGE DO NASCIMENTO SANDIM 05504.014687/2018-41

JOSÉ ELES TRINDADE 05504.004691/2018-09

LECI DO NASCIMENTO DA SILVA 05504.021463/2018-95

MARIA AUGUSTA CARDOSO SARMENTO 05504.006733/2018-38

MARIA BENEDITA AMARAL MENDES 05504.006068/2018-82

MARIA CRISTINA MORAES CASTRO 05504.006788/2018-48

Página 2 de 4SEI/MP - 7462627 - Ata

19/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

MARIA DE FÁTIMA SILVA DO ESPÍRITO SANTO 05504.016004/2018-90

MARIA DE JESUS DA SILVA VIEIRA 05504.006438/2018-81

MARIA DE LOURDES SACRAMENTO 05504.006868/2018-01

MARIA DE NAZARÉ FERREIRA DOS SANTOS 05504.005280/2018-22

MARIA DELIA DE SOUZA GOES 05504.006263/2018-11

MARLI DUARTE DOS SANTOS 05504.006653/2018-82

NATANAEL DE OLIVEIRA SOUZA 05504.015094/2018-00

NAZARENO SIQUEIRA FEITOSA 05504.016570/2018-00

PAULO PEREIRA DA TRINDADE 05504.014480/2018-76

RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA 05504.008245/2018-65

RAMIRO MIRANDA DE MORAIS BITTENCOURT NETTO 05504.004467/2018-17

RICARDO NONATO RODRIGUES DE ARAÚJO 05504.015980/2018-25

ROSEMARI TRAJANO MAIA 05504.006232/2018-51

SANDRA MARIA SANTOS DE SOUZA DA SILVA 05504.006850/2018-00

SILVANO DO REGO SANTOS 05504.010974/2018-81

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de

Secretária da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Página 3 de 4SEI/MP - 7462627 - Ata

19/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Luiz Eduardo da Silva Chaves

Lorena Falcão Nascimento

Kamila de Sousa Ferreira

Documento assinado eletronicamente por LORENA FALCÃO NASCIMENTO,

Membro de Comissão, em 19/11/2018, às 15:07.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES,

Membro de Comissão, em 19/11/2018, às 15:07.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro

de Comissão, em 19/11/2018, às 15:11.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 7462627 e o

código CRC 26D0A4ED.

Processo N° 18791.000077/2018-13 7462627

Página 4 de 4SEI/MP - 7462627 - Ata

19/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...